
 

  

  

 

 

 3 dicembre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.3. Proposta di chiamata di ricercatori a tempo determinato tipologia “A” 
procedure selettive (art. 24 Legge 30 dicembre 2010 n. 240) 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 374/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la legge 30.12.2010, n. 240 e ss. mm. ii., in particolare, l’art. 24;  

• Visto lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. 
n. 3689 del 29.10.2012, e successive modifiche e integrazioni; 

• Visto il D.R. n. 2578 dell’11.10.2017 con il quale è stato emanato il Rego-
lamento per la chiamata dei ricercatori con contratto a tempo determi-
nato di tipologia A presso Sapienza – Università di Roma; 

• Visto il D.R. n. 1549 del 15.05.2019 con il quale è stata disposta la modi-
fica dello Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria dell’Infor-
mazione, Elettronica e Telecomunicazioni del 26.10.2020 con la quale è 
stata approvata la proposta di chiamata del Dott. Nicola Lovecchio; 

• Considerato che il costo del contratto del ricercatore graverà sulle ri-
sorse relative alla programmazione 2018 per il reclutamento del perso-
nale docente, assegnate dal Consiglio di Amministrazione con delibera 
n. 213 del 5.06.2018; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Biologia Ambientale 
del 30.10.2020 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata 
della Dott.ssa Marzia BECCACCIOLI; 

• Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze Matematiche Fisi-
che e Naturali del 3.12.2019 con la quale è stata conferita al Preside di 
Facoltà la delega a formulare il parere sulle proposte di chiamata del per-
sonale docente;  

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Scienze Matematiche Fi-
siche e Naturali del 13.11.2020 con il quale è stato espresso parere favo-
revole alla proposta di chiamata della suindicata ricercatrice a tempo de-
terminato di tipologia “A”; 

• Considerato che il costo del contratto della ricercatrice graverà sui fondi 
del progetto di ricerca del Ministero dello Sviluppo Economico n. 
F/200088/01-03/X45 – CUP: B81B19000660008; 

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze di Base e Ap-
plicate per l’Ingegneria del 16.11.2020 con la quale è stata approvata la 
proposta di chiamata del Dott. Simone DOVETTA; 



 

  

  

 

 

 3 dicembre 2020 

• Considerato che il costo del contratto del ricercatore graverà sulle ri-
sorse relative alla programmazione 2019 per il reclutamento del perso-
nale docente, assegnate dal Consiglio di Amministrazione con delibera 
n. 107 del 2.04.2019; 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Marin, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
 

DELIBERA 
 

- di approvare le proposte di chiamata dei sottoindicati vincitori di proce-
dure selettive per Ricercatori a tempo determinato di tipologia A: 

 

Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, Elettronica e Telecomunica-
zioni: 
SC 09/E3 – SSD ING-INF/01 - Dott. Nicola Lovecchio, nato a Stigliano (MT) 
il 30.09.1988. 
Il costo del contratto del ricercatore graverà sulle risorse relative alla pro-
grammazione 2018 per il reclutamento del personale docente, assegnate 
dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 213 del 5.06.2018. 
 

Dipartimento di Biologia Ambientale: 
SC 07/D1 – SSD AGR/12 - Dott.ssa Marzia BECCACCIOLI, nata a Roma il 
07.01.1987. 
Il costo del contratto della ricercatrice graverà sui fondi del progetto di ri-
cerca del Ministero dello Sviluppo Economico n. F/200088/01-03/X45 – CUP: 
B81B19000660008. 
 

Dipartimento di Scienze di Base e Applicate per l’Ingegneria:  
SC 01/A3 - SSD MAT/05 - Dott. Simone DOVETTA, nato a Cuneo il 
21.10.1992. 
Il costo del contratto del ricercatore graverà sulle risorse relative alla pro-
grammazione 2019 per il reclutamento del personale docente, assegnate 
dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 107 del 2.04.2019. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


